



ที่ อต ๕๕๕๐๒/๑๓๑๐

สำนักงานเทศบาลตำบลพระเสด็จ

อำเภอลับแล จังหวัดอุดรธานี ๕๓๒๑๐

๒๒ กันยายน ๒๕๖๑

เรื่อง ส่งประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดอุดรธานี

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศเทศบาลตำบลพระเสด็จ เรื่องประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามประกาศเทศบาลตำบลพระเสด็จ ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รหส์ทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.๓๖-๐๐๖ พระเสด็จ หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐ ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุดรธานี
วงเงินราคากลาง ๙,๒๖๘,๙๐๐ บาท (เก้าล้านสองแสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลพระเสด็จ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๕
มกราคม ๒๕๕๙ ให้นำหน่วยงานภาครัฐทุกหน่วยงานเข้าร่วม การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ซึ่งกำหนดให้ผู้บริหาร
ของหน่วยงาน กำหนดนโยบาย มาตรการ แผนงาน หรือโครงการ/กิจกรรม เพื่อพัฒนาหน่วยงานให้มีคุณธรรมและ
ความโปร่งใส ตามแนวทางการประเมิน คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ๖ ด้าน
ได้แก่ ๑.ด้านความโปร่งใส ๒.ด้านความพร้อมรับผิด ๓.ด้านความปลอดภัยจากการทุจริตในการปฏิบัติงาน ๔.ด้าน
วัฒนธรรมคุณธรรมในองค์กร ๕.ด้านคุณธรรมการทำงานในหน่วยงาน และ ๖.ด้านการสื่อสารภายในหน่วยงาน
จึงขอจัดส่งประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางของการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ
ดังกล่าวมาพร้อมหนังสือฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดประชาสัมพันธ์

ขอแสดงความนับถือ

(นอยสนาม กอนวงษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ

งานพัสดุ กองคลัง

โทร.๐-๕๕๕๗-๙๗๒๖ ต่อ ๑๓

“ชื่อสัตย์ สุจริต มุ่งสัมฤทธิ์ของงาน ยึดมั่นมาตรฐาน บริการด้วยใจเป็นธรรม”



ประกาศเทศบาลตำบลพระเสด็จ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.๓๖-๐๐๖ พระเสด็จ หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐
ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้เป็นระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๕๙ ให้หน่วยงานภาครัฐทุกหน่วยงานเข้าร่วม การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ซึ่งกำหนดให้ผู้บริหารของหน่วยงาน กำหนดนโยบาย มาตรการ แผนงาน หรือโครงการ/กิจกรรม เพื่อพัฒนาหน่วยงานให้มีคุณธรรมและความโปร่งใส ตามแนวทางการประเมิน คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ๖ ด้าน ได้แก่ ๑.ด้านความโปร่งใส ๒.ด้านความพร้อมรับผิด ๓.ด้านความปลอดภัยจากการทุจริตในการปฏิบัติงาน ๔.ด้านวัฒนธรรมคุณธรรมในองค์กร ๕.ด้านคุณธรรมการทำงานในหน่วยงาน และ ๖.ด้านการสื่อสารภายในหน่วยงาน นั้น

ดังนั้น เทศบาลตำบลพระเสด็จ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.๓๖-๐๐๖ พระเสด็จ หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐ ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ วงเงินราคากลาง ๙,๒๖๘,๕๐๐ บาท (เก้าล้านสองแสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสนาม กอนวงษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลพระเสด็จ ที่ ๑๘๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๑
คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก.....รหัสทางหลวงท้องถิ่น.....อต.ถ. ๓๖-๐๐๖.....พระเสด็จ
หมู่ที่ ๖.๗.๘.๑๐ ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพระเสด็จ อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๙,๙๙๓,๐๐๐.-บาท. (-เก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ปริมาณงาน ถนน คสล. กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓.๗๐๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล.
ไม่น้อยกว่า ๑๘,๕๑๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๙,๒๖๘,๙๐๐.-บาท
(-เก้าล้านสองแสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดแนบท้าย ดังนี้
๕.๑ แบบสรุปราคากลาง แบบ ปร.๔ ปร.๕ จำนวน ๓ แผ่น
๕.๒ เอกสารอ้างอิงราคาวัสดุ ค่าแรงงาน ตาราง Factor.F จำนวน ๒๖ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ
เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบ/อนุมัติราคากลาง

๑.ประธานกรรมการ
(นายพชรพล สิงห์เงิน) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๒.กรรมการ
(นายปฏิพล เมฆวัน) ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

๓. ว่าที่ ร.ต.กรรมการ
(ธนกลุฑ กานต์ธนวินท์) ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ความเห็นของ นายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสนาม กอนวงษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ

26 ก.ย. 2561



บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลพระเสด็จ

วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๑

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลพระเสด็จ ๑๘๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๑ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.๓๖-๐๐๖ พระเสด็จ หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐ ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประมาณการราคาตามหลักวิชาช่างและตรวจสอบแล้ว เห็นชอบตรงกันว่า ราคากลางตามรายละเอียดที่ประมาณการไว้เห็นสมควรที่นำมาเป็นราคากลาง โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.๓๖-๐๐๖ พระเสด็จ หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐ ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

จึงพร้อมกันลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพรพล สังข์เงิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปฏิพล เมฆวัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....กรรมการ

(ธนกฤต กานต์ธนวินท์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพระเสด็จ (กองช่าง)

ที่ อต ๕๔๕๐๓/ ทอจ

วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๑

เรื่อง การกำหนดราคากลางสิ่งก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกการพิจารณาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม

เทศบาลตำบลพระเสด็จ ได้มีคำสั่งเลขที่ ๑๘๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๑ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.๓๖-๐๐๖ พระเสด็จ หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐ ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลำดวน จังหวัดอุตรดิตถ์

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว ตามราคากลางพาณิชย์จังหวัด และหลักวิชาช่างแล้ว ได้วงเงินงบประมาณในการดำเนินการโครงการตามรายละเอียดบัญชีรายการก่อสร้าง และใบแจ้งปริมาณงานได้ส่งมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ ชุด คือโครงการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ. ๓๖ - ๐๐๖ พระเสด็จ หมู่ที่ ๖,๗,๘,๑๐ ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลำดวน จังหวัดอุตรดิตถ์

ข้อกฎหมาย

ถือปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการและตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่ เมื่อวันที่ ๑๓ เมษายน ๒๕๕๕ ,ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรจัดซื้อ/จัดจ้างราคาส่งก่อสร้างโครงการดังกล่าว และแจ้งให้งานพัสดุดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพรพล สังข์เงิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปฏิพล เมฆวัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....กรรมการ

(ธนกฤต กานต์ธนวิทย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ความคิดเห็นปลัดเทศบาลตำบลพระเสด็จ

เห็นชอบให้ปฏิบัติตามคำสั่งไปทุกข้อมติที่คณะกรรมการ

ไม่เห็นชอบ เพราะ

(ลงชื่อ).....

(นายอนันต์ จันทร์หงษ์)

ปลัดเทศบาลตำบลพระเสด็จ

ความคิดเห็นนายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ

อนุมัติ.....

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสนาม กอนวงษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ 2561

12 8 2561

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.36-006 พระเสด็จ หมู่ที่ 6,7,8,10 ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ปริมาณงาน ขนาดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ยาว 3,702 ม. ทนหยา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 18,510 ตร.ม.

พร้อมก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด 2 ช่อง 2.10x1.80x6 ม. จำนวน 2 แห่ง พร้อมงานวางท่อระบายน้ำ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 6, 7, 8, 10 ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพระเสด็จ ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

แบบเลขที่ ทต.พด.

ประมาณการเมื่อวันที่ 25 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	6,437,294.19	1.3477	8,675,541.39	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ประเภทงานท่อเหลี่ยม	464,276.57	1.2782	593,438.31	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			9,268,979.70	
	งบประมาณค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง			9,268,900.00	
	(ตัวอักษร)	(เก้าล้านสองแสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)			

หมายเหตุ - คณะกรรมการกำหนดราคากลางเทศบาลตำบลพระเสด็จ ตามคำสั่งที่ 186/2561 ลงวันที่ 7 กันยายน 2561

ได้ดำเนินการตรวจสอบรายการประมาณราคาค่าก่อสร้างเฉพาะราคาตัววัสดุต่อหน่วยและค่าแรงงานต่อหน่วยเท่านั้น

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางของโครงการก่อสร้างดังกล่าวแล้วจึงพร้อมกันลงมติ

ไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายพรพล สังข์เงิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายปฏิพล เมฆวัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต. กรรมการ ฯ

(ชนกฤต กานต์ธนวิรินทร์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ..... เห็นชอบ พิรงานศักดิ์

(นายอนันต์ จันทร์หงษ์) ปลัดเทศบาลตำบลพระเสด็จ

ปลัดเทศบาลตำบลพระเสด็จ

ลงชื่อ..... 26 ก.ย. 2561

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นายสนาม กอนวงษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ

26 ก.ย. 2561

ราคากลางงานก่อสร้างทาง

ประเภทงาน : โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.36-006 พระเสด็จ หมู่ที่ 6,7,8,10 ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์
 ปริมาณงาน ขนาดถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ยาว 3,702 ม. ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 18,510 ตร.ม.

พร้อมก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด 2 ช่อง 2.10x1.80x6 ม. จำนวน 2 แห่ง พร้อมงานวางท่อระบายน้ำ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 6,7,8,10 ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ประมาณราคา : ใช้ราคาวัสดุสำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

: ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ประมาณเมื่อ วันที่ 25 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	รวมค่าก่อสร้าง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าชูดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	18,510.00	1.73	32,022.30	1.3477	2.33	43,128.30
	1.2 งานปรับแก้ดินแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 งานวัสดุลูกรังบดทับแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 0.05 เมตร	ลบ.ม.	925.50	329.73	305,165.11	1.3477	444.57	411,264.43
	2.3 งานท่อกลม คสล. Ø 0.30 เมตร	เมตร	56.00	411.49	23,043.44	1.3477	554.56	31,055.36
	2.4 งานท่อกลม คสล. Ø 0.40 เมตร	เมตร	14.00	527.40	7,383.60	1.3477	710.77	9,950.78
	2.5 งานท่อกลม คสล. Ø 0.60 เมตร	เมตร	7.00	907.79	6,354.53	1.3477	1,223.42	8,563.94
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ ทน 15 ซม.	ตร.ม.	18,510.00	295.60	5,471,556.00	1.3477	398.38	7,374,013.80
	4.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	612.00	125.97	77,093.64	1.3477	169.76	103,893.12
	4.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	3,085.00	64.83	200,000.55	1.3477	87.37	269,536.45
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	3,702.00	69.47	257,177.94	1.3477	93.62	346,581.24
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้แต่ง+ทางเชื่อมทางแยก	ลบ.ม.	740.40	75.22	55,692.88	1.3477	101.37	75,054.34
	5.2 งานคอนกรีตทางเชื่อมทางแยกทาลา ทน 15 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	1,854.74	1,854.74	1.3477	2,499.63	2,499.63
รวมค่าก่อสร้างโครงการ								8,675,541.39
งบประมาณค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง								8,675,500.00

งบประมาณค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (ตัวอักษร) (แปดล้านหกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง 6,437,294.19

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3477

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามคำสั่งที่ 186/2561 ลงวันที่ 7 กันยายน 2561

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายพรพล สังข์เงิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายปฏิพล เมฆวัน)

นายช่างโยธา สำนักงาน

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต. กรรมการ ฯ

(ธนฤต กานต์ธนวิทย์)

นายช่างโยธา สำนักงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ปร.4

ประเภทงาน : ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน : ขนาด 2 ช่อง 2.10x1.80 เมตร ยาว 6 เมตร จำนวน 2 แห่ง
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 10 ตำบลทุ่งยั้ง อำเภอมะนัง จังหวัดอุดรธานี
 ประมาณการโดย : กองช่างเทศบาลตำบลพระเสด็จ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานร้อยถอบคอนกรีตโครงสร้าง (ท่อเหลี่ยมเดิม)	2	แห่ง	-	-	2,500.00	5,000.00	5,000.00
2	งานขุดดิน	117.94	ลบ.ม.	-	-	18.39	2,168.91	2,168.91
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.3	37.99	ลบ.ม.	2,114.26	80,320.73	391.00	14,854.09	95,174.82
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	22.17	ลบ.ม.	2,084.14	46,205.38	391.00	8,668.47	54,873.85
5	งานคอนกรีตทาบ	4.08	ลบ.ม.	1,771.72	7,228.61	306.00	1,248.48	8,477.09
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 6 มม.	0.06	ตัน	24,324.30	1,459.45	4,100.00	246.00	1,705.45
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 9 มม.	0.18	ตัน	23,713.71	4,268.46	4,100.00	738.00	5,006.46
8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 25 มม.	0.42	ตัน	22,897.20	9,616.82	2,900.00	1,218.00	10,834.82
9	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 Ø 12 มม.	4.90	ตัน	22,991.13	112,656.53	3,300.00	16,170.00	128,826.53
10	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 Ø 16 มม.	1.74	ตัน	22,813.08	39,694.75	3,300.00	5,742.00	45,436.75
11	ลวดผูกเหล็ก	138.00	กก.	34.58	4,772.04	-	-	4,772.04
12	ไม้แบบ (คิด 30 %)	72.44	ลบ.ฟ.	738.32	53,483.90	-	-	53,483.90
13	ค่าแรงไม้แบบ	241.46	ตร.ม.	-	-	133.000	32,114.18	32,114.18
14	ไม้ค้ำยัน ขนาด Ø 4 นิ้ว ยาว 4 เมตร	26.00	ตัน	70.00	1,820.00	-	-	1,820.00
15	ตะปูตอกแบบ	60.38	กก.	39.72	2,398.29	-	-	2,398.29
16	ทรายถมข้าง BOX	31.32	ลบ.ม.	290.00	9,082.80	99.00	3,100.68	12,183.48
...ราคาค่างานต้นทุนท่อลอดเหลี่ยม คสล.					373,007.76		91,268.81	464,276.57
...ค่าดำเนินการ ภาษี ค่าใ้ FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม					1.2782			129,161.74
...รวมราคาค่างานต้นทุนท่อเหลี่ยม คสล. + ค่าดำเนินการก่อสร้าง เป็นเงิน								593,438.31

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายพรพล สังข์เงิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายปฏิพล เมฆวัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต. กรรมการ ฯ

(ธนภฤต กานต์อินทร์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ..... เห็นชอบในที่ประชุม คสล.ฯ
 (นายอนันต์ จันทร์ทอง) ใหญ่กองช่างเทศบาลตำบลพระเสด็จ
 ปลัดเทศบาลตำบลพระเสด็จ 26 ก.ย. 2561

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสนาม กอนวงษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลพระเสด็จ

26 ก.ย. 2561